Администрация Троицкого сельского поселения
Неклиновского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

        24.02.2015 г.										№   22

« О проведении противопаводковых
мероприятий в 2015 году на территории
Троицкого сельского поселения»

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий и снижения ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики  в период половодья (паводка) в 2015 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. До 04.03.2015 г. уточнить составы противопаводковых комиссий.
2. До 04.03.2015 г. взять на учет все плавсредства (лодки).
3. До 04.03.2015 г. проверить состояние водоотводных каналов (балок) и привести их в соответствие с требованиями. Проверить состояние мостов, заготовить необходимое количество стройматериалов (щебень, песок, тырса, железобетонные блоки).
4. До 04.03.2015 г. согласовать и уточнить с КЧС и ОПБ района планы взаимодействия сил и средств поиска и спасения людей на водных объектах. Выставить в опасных местах предупреждающие знаки об опасности.
5. Предусмотреть организацию обеспечения питьевой водой населения в случае затопления водозаборных сооружений.
6. Организовать своевременное информирование и оповещение населения о надвигающейся опасности с использованием средств оповещения, подворового обхода.
7. До 04.03.2015 г. провести обследование водозаборных сооружений, колодцев, расположенных в зоне возможного затопления с целью принятия мер по предупреждению их размыва.
8. До 04.03.2015 г. откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с подтоплением.
9. До 04.03.2015 г. уточнить места отселения и размещения населения из возможных зон затопления. Организовать подготовку помещений на случай необходимости эвакуации населения и материальных ценностей.
10. В период паводка установить круглосуточный контроль за состоянием автомобильных мостов и незамедлительно устранять причины, которые могут препятствовать прохождению воды.
11. Организовать работу муниципального водомерного гидрологического поста на реке Миус (насосная станция).
12. Ежедневно обеспечивать своевременное представление информации от водомерного поста о паводковой обстановке на реке Миус
13. В период паводка установить круглосуточный контроль за уровнем воды в реке Миус.
14. Обеспечить резервы ГСМ для проведения аварийно-спасательных работ для ликвидации последствий паводка.

Глава Троицкого
сельского поселения									А.Н.Дубина